
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KOŃSKICH 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) 
na terenie powiatu koneckiego 

 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, pkt. 4, 5a, 6, 7, 8a, 8e, 10 i 11 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1075), w związku z art. 21 ust. 3 lit. g rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 
17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 
ich zwalczania (t.j. Dz.U.UE.L.2023.100.7), z uwagi na wystąpienie choroby zakaźnej zwierząt podlegającej 
obowiązkowi zwalczania, tj. rzekomego pomoru drobiu w gospodarstwie niekomercyjnym w powiecie 
koneckim zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej - rzekomego 
pomoru drobiu, obejmujący miejscowości w powiecie koneckim 

1) w gminie Stąporków: Kamienna Wola, Adamek, Komorów, Krasna, Bień, Modrzewina; 

2) w gminie Smyków: Cisownik, Strażnica, Przyłogi, Trawniki, Adamów, Piaski Królewieckie. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w §1, w zakładach, w których utrzymywane są ptaki nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub innym miejscu w gospodarstwie w sposób uniemożliwiający kontakt z drobiem lub 
innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach i ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami; 

2) karmienie i pojenie drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka w zamkniętym pomieszczeniu lub 
osłoniętym miejscu w sposób zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich 
odchodami. 

3) niezwłocznie informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Końskich o zwiększonej 
zachorowalności lub znacznym obniżeniu produkcyjności ptaków utrzymywanych; 

4) zgłaszanie miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych na rzekomy pomór drobiu 
(ND), Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Końskich. 

5) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu wykorzystywanych do transportu drobiu lub 
innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 
wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 
mogły zostać skażone wirusem rzekomego pomoru drobiu (ND); 

6) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące oraz wychodzące 
z gospodarstwa, w którym utrzymywany jest drób, w szczególności odkażanie rąk i obuwia; 

7) wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami do budynków inwentarskich, w których utrzymywany jest 
drób i wyjściami z tych budynków oraz utrzymanie ich w stanie zapewniającym skuteczne działanie środka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 2220



dezynfekcyjnego albo zastosowanie innych rozwiązań technicznych pozwalających na oczyszczenie 
i odkażanie obuwia przed wejściami do takich budynków i wyjściami z nich; 

8) przed wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób stosowanie dezynfekcji kół pojazdów 
wjeżdżających do tego gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających ; 

9) niezwłoczne usunięcie zwłok drobiu lub innych ptaków poprzez unieszkodliwienie całych ciał lub części 
martwych lub uśmierconych ptaków zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące 
produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego) (Dz.U.UE.L.2017.95.1). 

§ 3. Na obszarze, o których mowa w §1 zakazuje się: 

1) przemieszczania ptaków dzikich oraz produktów pochodzących od tych ptaków i z tych ptaków przez 
ludzi; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych z gospodarstw, gdzie jest utrzymywany drób, 
chyba że właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii wyrazi zgodę na takie wywożenie lub 
rozrzucanie; 

3) pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników wód powierzchniowych, do których może mieć dostęp 
dzikie ptactwo, chyba że woda jest poddawana obróbce zapewniającej inaktywację wirusów rzekomego 
pomoru drobiu; 

4) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są gromadzone drób lub inne ptaki; 

5) handlu obwoźnego drobiem , w tym dowozu drobiu do gospodarstw niekomercyjnych. 

§ 4. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich położonych na obszarze, o którym 
mowa w § 1 tj. w obwodach łowieckich nr 19, 20, 32 zgłaszanie przypadków padnięć ptaków dziko żyjących 
lub podejrzeń wystąpienia rzekomego pomoru drobiu (ND). 

§ 5. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy ptaków z obszaru określanego 
w § 1, Burmistrza Miasta i Gminy Stąporków, Wójta Gminy Smyków, Starostę Koneckiego, Komendanta 
Powiatowego Policji w Końskich, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Końskich, 
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich  nr 19, 20, 32 położonych w obszarze określonym w § 1. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru objętego ograniczeniami, o którym mowa w §1 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Rozporządzenie obowiązuje do czasu jego uchylenia przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Końskich. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Końskich 

 
 

Agata Hucał 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2220


	ROZPORZĄDZENIE NR 3/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KOŃSKICH z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-23T10:01:15+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




